

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۵ می ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین - ۹۰

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

تمایل ضمنی بلغارستان به طرح پرداخت بهای گاز روسیه به روبل

وزیر انرژی روسیه با انتقاد از عدم همبستگی کشورهای اروپایی در تحریم نفت و گاز روسیه گفت: قرار است موضوع پرداخت بهای گاز روسیه به روبل را در کمیسیون اروپا مطرح کند.

به گزارش راشا تودی، الکساندر نیکولوف وزیر انرژی بلغارستان سه شنبه در مصاحبه با شبکه بی تی وی اظهار کرد: بلغارستان قصد دارد موضوع پرداخت بهای گاز روسیه به روبل را در کمیسیون اروپا مطرح کند.

روسیه پس از تحریم های غرب علیه این کشور اعلام کرده است که کشورهای غیردوست باید بهای گاز را به روبل پرداخت کنند.

بلغارستان پیشتر درخواست افتتاح حساب در گازپروم را رد کرده بود در حالیکه بعضی از کشورها مثل المان و ایتالیا برای پرداخت بهای گاز به روبل در بانک شرکت گاز روسیه حساب باز کرده‌اند. نیکولوف تصریح کرد، مقامات اتحادیه اروپا به صراحت اعلام کرده‌اند که پرداخت بهای گاز روسیه به روبل نقض تحریم‌ها بوده است. وی گفت، دولت بلغارستان از کمیسیون اروپا انتظار دارد دستورالعمل جامع‌تری برای کشورهای عضو ارائه کند. نیکولوف افزود: در میان کشورهای اروپائی در موضوع خرید محصولات نفت و گاز روسیه کمتر توافق وجود دارد و باید همبستگی بیشتری پیدا شود. شرکت روسی گازپروم صادرات گاز به بلغارستان و پولند را در اواخر اپریل به دلیل امتناع آنها از پرداخت بهای گاز به روبل متوقف کرد. حدود ۹۰ درصد گاز مصرفی بلغارستان از روسیه تامین می‌شود.

روسیه: بندر ماریوپل مین زدائی شد

بنا به اعلام دولت روسیه، بندر ماریوپل به طور کامل مین زدائی شده است. وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد که نیروهای این کشور عملیات مین زدائی بندر ماریوپل واقع در بحیره آزوف را به پایان رسانده‌اند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: مین‌ها از محدوده بندر ماریوپل و آب‌های اطراف آن پاکسازی شدند.

بریتانیا طرح ارسال ناوهای جنگی به بحیره سیاه را تکذیب کرد

یک مقام انگلیسی گفته است که بریتانیا برنامه ای برای ارسال کشتی‌های جنگی به بحیره سیاه ندارد. روزنامه گاردین به نقل از او نوشت: "ما به همکاری فشرده با شرکای بین‌المللی برای یافتن راه‌هایی برای از سرگیری صادرات غلات از اوکراین ادامه خواهیم داد. با این حال، در حال حاضر هیچ برنامه ای برای استقرار کشتی‌های جنگی بریتانیا در بحیره سیاه وجود ندارد." پیشتر روزنامه تایمز گزارش داده بود که بریتانیا و متحدانش می‌توانند کشتی‌های جنگی خود را به بحیره سیاه بفرستند تا کشتی‌های بار خشک اوکراینی حامل غلات را اسکورتن کنند.

بمب افکن‌های ستراتیژیک روسیه و چین با هم در منطقه آسیا و اقیانوسیه پرواز می‌کنند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که بمب افکن‌های ستراتیژیکی Tu-95MS و Khon-6K روسیه و چین در منطقه آسیا و اقیانوسیه گشت هوائی مشترک انجام دادند. "در ۲۴ می ۲۰۲۲، نیروی هوائی روسیه و نیروی هوائی ارتش آزادیبخش خلق چین یک گشت هوائی مشترک در منطقه آسیا و اقیانوسیه انجام دادند. یک گروه هوائی متشکل از ناوهای راکتی ستراتیژیک Tu-95MS نیروی هوائی روسیه یک گشت مشترک هوائی انجام داد. گشت هوائی در منطقه آسیا و اقیانوسیه." این وزارتخانه گفت. بمب افکن‌های ستراتیژیک Khon-6K نیروی هوائی ارتش آزادیبخش خلق در حال گشت زنی هوائی بر فراز آب‌های بحیره ژاپن و بحیره چین شرقی هستند.

پرواز بمب افکن های روسی حدود ۱۳ ساعت طول کشیده تا پرواز کنند و توسط هواپیماهای Su-30SM اسکورت شدند.

وی افزود: در مراحل خاصی از این دوره، ناوهای راکتی ستراتیژیک توسط هواپیماهای اف-۲ نیروی هوایی کره جنوبی و هواپیماهای اف-۱۵ نیروی هوایی ژاپن اسکورت شدند.

وی توضیح داد که در طول انجام وظایف، هواپیماهای دو کشور کاملاً مطابق با مقررات حقوق بین الملل عمل کردند. وزارت روسیه تاکید کرد که این پرواز در چارچوب اجرای مفاد طرح همکاری نظامی ۲۰۲۲ انجام شده و کشورهای ثالث را هدف قرار نمی دهد.

منبع: تاس

شویگو خطر ساخت سلاح هسته ای توسط اوکراین را اعلام کرد

وزیر دفاع روسیه در نشست وزرای دفاع سازمان پیمان امنیت جمعی در مورد اوضاع اوکراین، حمایت غربی ها از دولت کئیف و همچنین سیاست های غرب در قبال روسیه و امنیت اروپای شرقی سخن گفت.

به گزارش خبرگزاری ریانووستی، "سرگئی شویگو" وزیر دفاع روسیه امروز سه شنبه از احتمال ساخت سلاح هسته ای توسط اوکراین سخن گفت.

شویگو در نشست وزرای دفاع کشورهای عضو پیمان امنیت جمعی (CSTO) در این باره گفت: خطر جدی وجود دارد که اوکراین سلاح هسته ای و وسایل ارسال آن را بسازد.

وی همچنین با اشاره به عملیات نظامی روسیه در اوکراین گفت: علیرغم کمک های گسترده غرب به دولت کی یف و تحریم های اعمال شده برضد مسکو، ما عملیات ویژه نظامی در اوکراین را تا زمانی که همه انتظارات و وظایف به طور کامل برآورده و انجام شود، ادامه خواهیم داد.

وزیر خارجه روسیه در مورد ارسال تسلیحات از سوی کشورهای غربی به اوکراین گفت: غرب از ترس شکست نظامیان اوکراینی، به سرعت تأمین تسلیحات کشنده به این کشور را تدارک دید. کارزاری گسترده برای نیز برای گمراه کردن جامعه جهانی درباره علل واقعی این بحران به راه انداخته شد. مشاوران نظامی و پیمانکاران طرف قرارداد با شرکت های نظامی خصوصی به اوکراین فرستاده شدند و شمار مزدوران خارجی بالغ بر ۶ هزار تن شد.

وی همچنین درباره عواقب توزیع بی حساب سلاح در اوکراین گفت که این مسأله موجب شیوع گسترده جرم و جنایت در این کشور شده است.

شویگو تاکید کرد که غرب نه تنها وجود نئونازیسم در اوکراین را رد می کند، بلکه با افتخار از نمایندگان آن نیز میزبانی می کند.

شویگو همچنین با اشاره به سیاست های امریکا در قبال امنیت بین الملل، گفت: ایالات متحده مسیری را برای برچیدن کامل ساختار امنیتی بین المللی موجود تعین کرده و آن را با استقرار جهانی سیستم های دفاع ضد راکتی و توسعه دستگاه های راکتی میان برد و کوتاه برد همراه کرده است.

وزیر دفاع روسیه ضمن تاکید بر مسأله وخامت اوضاع امنیتی در شرق اروپا نیز گفت: وضعیت در منطقه اروپای شرقی به طور قابل توجهی بدتر شده است. با وجود تلاش های روسیه، غرب پیشنهادات جهت حل مسائل کلیدی مرتبط با امنیت ما یعنی عدم گسترش ناتو به شرق و عدم استقرار سلاح های ضربتی در نزدیکی خاک روسیه را در نظر نگرفت و دقیقاً برعکس آن انجام شد.

وی ادامه داد: اتحاد آتلانتیک شمالی به مرزهای ما نزدیک شد و پتانسیل رزمی خود را چندین برابر افزایش داد. تلاش‌ها برای پیوستن به اوکراین به ناتو و استقرار زیرساخت‌های نظامی این ائتلاف نظامی در خاک آن تشدید و این کشور به کشوری متخاصم ما تبدیل و از آن به عنوان ابزار فشار بر روسیه استفاده شد. شویگو افزود: تحت حمایت غرب، احساسات ملی گرائی و روس‌هراسی در جامعه اوکراین ایجاد شد. زبان و فرهنگ روسی و تاریخ مشترک ما مورد آزار و اذیت قرار گرفت.

زاخارووا: دکترین جدید سیاست خارجی روسیه در حال تهیه است

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که تهیه یک دکترین جدید در عرصه سیاست خارجی این کشور بسیار فعالانه ادامه دارد و این روند یک کار جمعی است. وی گفت: "دکترین جدید سیاست خارجی روسیه در حال حاضر در حال تهیه است، این فرآیند بسیار فعال بوده و مانند هر دکترین اصولی دیگری در کشور، حاصل تلاش و کار جمعی - تحلیلی، علمی و کارشناسی دقیق است و اصلاً بدین شکل نیست که به یک باره از بالا پرتاب شده و مورد اجرا گذاشته شود".

انگلیس از پیشرفت‌های روسیه در شرق اوکراین خبر داد

نهاد‌های اطلاعاتی انگلیس اعلام کردند که روسیه در حمله خود به شرق اوکراین پیشرفت‌های محلی داشته است. وزارت دفاع انگلیس صبح روز سه‌شنبه در یک به روز رسانی اعلام کرد که مسکو شدت فعالیت‌های خود در دونباس را به میزان قابل توجهی افزایش داده و در تلاش است چندین شهر را در آنجا محاصره کند. بر این اساس با این حال، این تنها بخشی از مأموریت روسیه برای تحت کنترل درآوردن کل منطقه دونباس است. در گزارش وزارت دفاع انگلیس آمده است: مقاومت اوکراین قوی است. بر این اساس اگر خط مقدم در دونباس بیشتر به سمت غرب حرکت کند، احتمالاً مشکلات لجستیکی بیشتری برای روس‌ها ایجاد خواهد کرد.

وزیر دفاع روسیه: بیش از ۶ هزار مزدور خارجی در اوکراین فعال هستند

سرگئی شایگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه امروز، سه‌شنبه در نشست شورای وزیران دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی اعلام کرد که بیش از ۶ هزار مزدور خارجی در اوکراین فعالیت دارند. شایگو گفت: "مستشاران نظامی و نیروهای تحت خدمت شرکت‌های نظامی خصوصی کشورهای غربی دائماً به اوکراین اعزام می‌شوند و تعداد مزدوران خارجی در این کشور دیگر از ۶ هزار نفر هم فراتر رفته است". وی یادآور شد که غرب با ترس از شکست نیروهای اوکراینی "به صورت فوری تهیه تسلیحات مرگبار برای ارتش اوکراین را سازماندهی کرده و به پمپاژ سلاح به کئیف ادامه می‌دهند. وزیر دفاع روسیه تأکید کرد: "نیروهای مسلح روسیه به زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراین حمله نمی‌کنند، بلکه تنها به تأسیسات نظامی با استفاده از سلاح‌های با دقت بالا حمله می‌کنند. علاوه بر این، نیروهای روسیه در حال اعلام رژیم‌های آتش‌بس محلی و ایجاد کریدورهای بشردوستانه برای خروج ساکنان از مناطق مسکونی در نقاط درگیری هستند." شایگو افزود: "البته این اقدامات سرعت حملات را کاهش می‌دهد، ولی این کار به عمد انجام می‌شود تا از تلفات در بین غیرنظامیان جلوگیری شود".

کرملین هنوز پیشنهاد ایتالیا برای حل بحران اوکراین را ندیده است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه امروز، سه‌شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد که مقامات کرملین هنوز پیشنهادهای ایتالیا برای حل و فصل مناقشه در اوکراین را ندیده‌اند، البته در مسکو امیدوارند که این طرح از طریق کانال‌های دیپلماتیک برای بررسی ارائه شود.

پسکوف به خبرنگاران گفت: "ما هنوز آن را ندیده‌ایم. امیدواریم این اسناد از طریق کانال‌های دیپلماتیک به دست ما برسد و بتوانیم با مفاد آن آشنا شویم."

پیش از این روزنامه لا-ریپوبلیکا (la Repubblica) نوشته بود که وزیر امور خارجه ایتالیا طرحی چهار ماده‌ای برای برقراری صلح در اوکراین را به سازمان ملل متحد ارائه کرده است.

این مواد شامل برقراری آتش‌بس، بی طرفی اوکراین با تضمین‌های بین‌المللی و آغاز روند پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا، تهیه یک توافقنامه دوجانبه بین کنیف و مسکو در خصوص مسائل سرزمینی، و امضای یک پیمان امنیتی چندجانبه جدید در اروپا، از جمله با مشارکت روسیه هستند.

مانلیو دی استفانو، معاون وزیر امور خارجه ایتالیا بعداً وجود طرح صلح رم برای مناقشه اوکراین ارائه شده به سازمان ملل را تأیید کرد و گفت که این طرح نیازمند مشارکت کشورها و سازمان‌های مختلف از جمله اتحادیه اروپا و خود سازمان ملل است.

وزیر دفاع روسیه: آمریکا در حال تخریب ساختار امنیتی موجود در جهان است

سرگئی شایگو، وزیر دفاع روسیه امروز، سه‌شنبه در نشست شورای وزیران دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی اعلام کرد که پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به مرزهای فدراسیون روسیه نزدیک شده و این در حالی است که واشنگتن هم خط‌مشی تخریب ساختار امنیتی که قبلاً عمل می‌کرده را در پیش گرفته است.

شایگو گفت: "نه تنها ناتو به مرزهای روسیه نزدیک شده و توان رزمی خود را چندین برابر افزایش داده، ایالات متحده نیز به سمت از بین بردن کامل ساختار امنیتی موجود بین‌المللی حرکت کرده و آن را با استقرار دستگاه دفاع ضدراکتی و توسعه دستگاه‌های راکتی میان‌برد و کوتاه‌تر در سراسر جهان همراه کرده است".

وزیر دفاع روسیه یادآور شد که تلاش‌ها برای وارد کردن اوکراین به پیمان آتلانتیک شمالی تشدید شده، در حالی که خود اوکراین به کشوری متخاصم با روسیه تبدیل شده است.

به گفته وی، کشورهای غربی از اعتراف به حقایق متعدد شکنجه و قتل وحشیانه اسیران جنگی روسی در اوکراین امتناع می‌ورزد و این در حالی است که بر کسی پنهان نیست که توزیع بی رویه اسلحه در اوکراین منجر به موارد گسترده خشونت، سرقت و غارت شده است.

ژنرال شایگو تأکید کرد: "با وجود تحریم‌ها و کمک‌های گسترده غرب به کنیف، عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین تا تکمیل کامل وظایف در این کشور ادامه خواهد داشت".

اتحادیه اروپا در حال خارج کردن ذخایر غلات اوکراین است

سفیر دائم روسیه در اتحادیه اروپا اعلام کرد این اتحادیه بی اعتنا به سرنوشت مردم اوکراین، تمام تلاش خود را برای خارج کردن ذخایر سال گذشته غلات این کشور به کار گرفته است.

به نقل از پایگاه اینترنتی تلویزیون روسیالیوم، سفیر دائم روسیه در اتحادیه اروپا اعلام کرد این اتحادیه بی اعتنا به سرنوشت مردم اوکراین، تمام تلاش خود را برای خارج کردن ذخایر سال گذشته غلات این کشور به کار گرفته است. وی در صحبت با شبکه تلویزیونی "روسیه ۲۴" گفت: "اتحادیه اروپا در حال حاضر، همه تدابیر لازم را برای خارج کردن ذخایر غلات سال گذشته از خاک اوکراین اتخاذ کرده است و به نظر می‌رسد این اتحادیه واقعا به این مسأله فکر نمی‌کند که خود مردم این کشور در فصل آینده چه خواهند خورد و چه چیزی می‌توانند بکارند." چیزوف افزود این موضوع "رویکرد خودخواهانه اتحادیه اروپا و همه غرب" را نشان می‌دهد.

عضویت سوئد و فنلاند در ناتو تهدید مستقیم روسیه است

دبیر شورای امنیت روسیه با اشاره به اینکه بخشی از حاکمیت کشورهای ناتو در اختیار امریکا است، گفت که گسترش بیشتر ناتو و نزدیک شدن آن به مرزهای روسیه، مسکو را ملزم به پاسخ دادن به آن می‌کند. به گزارش از ریانووستی، "نیکلای پاتروشف" دبیر شورای امنیت روسیه اعلام کرد که روسیه مسأله گسترش زیرساخت‌های نظامی ناتو به فنلاند و سوئد را به عنوان تهدیدی مستقیم تلقی می‌کند و مجبور است به این تهدید پاسخ دهد.

وی در مصاحبه‌ای با یک روزنامه روسی در این باره گفت: ناتو یک ائتلاف نظامی دفاعی نیست، بلکه یک بلوک نظامی تهاجمی و متجاوز است که ورود به آن مستلزم انتقال خودکار بخش قابل توجهی از حاکمیت کشور عضو شده به واشنگتن است. روسیه مسأله گسترش زیرساخت‌های نظامی این ائتلاف در قلمرو فنلاند و سوئد را به عنوان یک تهدید مستقیم برای امنیت خود تلقی می‌کند و موظف به پاسخگویی خواهد بود.

پاتروشف همچنین با اشاره به اینکه روسیه در عملیات نظامی خود در اوکراین محدودیت زمانی ندارد، گفت: ما برای عملیات خود در اوکراین ضرب الاجلی نداریم. نازیسم یا باید به طور صد در صد ریشه کن شود وگرنه تا چند سال دیگر به شکلی زشت تر سر بر خواهد آورد.

وی ادامه داد: احتمالا تا زمانی که اراذل و اوباش وحشی اوکراینی به خیابان‌های پایتخت‌های کشورهای غربی وارد نشوند، رهبرهای این کشورها عینک خوشبینی خود را از چشمانشان برنخواهند داشت.

پاتروشف افزود: به هر حال، نه تنها در اروپا. تیراندازی اخیر در شهر "بوفالو" (در ایالت نیویورک) ایالات متحده را به یاد بیاورید. می‌خواهم از امریکائی‌ها بپرسم تفاوت بین یک نئونازی که در سوپرمارکت به مردم تیراندازی می‌کند و شبه‌نظامیان اوکراینی موسوم به گردان آزوف چیست که هر روزه و طی سال‌ها، جمعیت غیرنظامی دونباس تحقیر و نابود کردند.

دبیر شورای امنیت روسیه همچنین گفت که سرنوشت اوکراین را مردمی که در آنجا زندگی می‌کنند تعیین خواهند کرد. پاتروشف در ادامه افزود: مایلم که به شما یادآوری نمایم که کشور ما هرگز سرنوشت کشورهای دارای حاکمیت به دست نگرفته است، بلکه بر خلاف ما به آنها در دفاع از سرزمینشان کمک کرده ایم.

در فنلاند، مخالفت با تصمیم دولت مبنی بر ورود این کشور به پیمان آتلانتیک شمالی ناتو مشکلاتی را برای افراد ایجاد کرده است در حالی که این تصمیم مستقل از مردم و بدون مراجعه به همه پرسى گرفته شده است.

جوها کورهنون روزنامه نگار در مصاحبه‌ای با روسیه امروز وضعیت را تشریح کرد.

تماس‌های تلفونی تهدیدآمیز و تهدید در محل کار، طرد شدن تا حد حذف شدن در رسانه‌های اجتماعی – همه این‌ها یک فنلاندی را تهدید می‌کند اگر او علیه ورود از قبل برنامه‌ریزی شده کشورش به اتحاد آتلانتیک شمالی صحبت کند.

روزنامه نگار و رئیس انجمن خبرنگاران فنلاندی جوها کور هونن این تجارب را چنین تشریح کرد. به گفته کور هونن، دلایل واضح است: اکثریت مردم فنلاند مخالف پیوستن به این ائتلاف هستند، زیرا ناتو یک سیاست تقابلی را علیه روسیه دنبال می کند، که آنها به دلایل بسیار ملموس نمی خواهند در آن شرکت کنند: ما ۱۳۰۰ کیلومتر در یک مرز مشترک داریم و خواهان هیچ رویارویی نیستیم. دولت این کشور رفتاردوم برگزار نمی کند، اگرچه یک طرح صلح ۲۵۰۰۰ امضای لازم برای آن را دریافت کرده است.

مسکو به اهدافش در اوکراین خواهد رسید

دبیر شورای امنیت روسیه امروز تصریح کرد که مسکو به اهدافش در اوکراین خواهد رسید و به دنبال ضرب الاجلها نیست. نیکلای پاتروشف در مصاحبه با نشریه روسی "Argumenty I Fakt" خاطر نشان کرد: تمامی اهداف تعیین شده از سوی رئیس جمهوری روسیه محقق خواهند شد. نمی تواند غیر از این باشد چون حقایق از جمله حقایق تاریخی در طرف ماست. همچنین خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که دبیر شورای امنیت روسیه گفت که اگر سویدن و فنلاند به ناتو بپیوندند، مسکو به این اقدام پاسخ خواهد داد.

روسیه: اوکراین از شبکه های اجتماعی برای هماهنگی حملات علیه ارتش روسیه استفاده می کند

به گزارش ریانووستی به نقل از سرویس های امنیتی، گفته می شود که نیروهای امنیتی روسیه فعالیت های شبکه ای از چت های رمزار را که توسط سرویس های ویژه اوکراینی در مناطقی که زمانی کیف برای سازماندهی حملات به سربازان روسی و جمهوری دموکراتیک جمهوری خلق امریکا مورد استفاده قرار می گرفت، کشف کرده اند. گفته می شود در شهرهای کوچکی مانند نوایا کاخوفکا، که نیروهای اوکراینی آنجا را ترک کرده اند، کارمندان سرویس اطلاعات داخلی اوکراین مستقیماً از طریق شبکه های اجتماعی مأمور جذب می کنند. گفته می شود کاربران فعال مورد بررسی دقیق قرار گرفته اند. نماینده نیروهای امنیتی روسیه گفت: "آنها سپس پیامی را در چت شخصی خود دریافت می کنند که از آنها می خواهد همکاری کنند. به این ترتیب یک شبکه جاسوسی ایجاد می کنند."

وینالی چوپرینا اوکراینی، ساکن شهر نوایا کاخوفکا در منطقه خرسون که تحت کنترل روسیه است، یکی از شرکت کنندگان در چنین اتاق های صحبت بود و از آن زمان بازداشت شده است. به گفته تشوپرینا، اعضای این گروه اطلاعاتی در مورد تحرکات ارتش روسیه و DPR و محل استقرار پرسنل جمع آوری کرده اند.

وی افزود که شرکت کنندگان در چنین گروه هایی اغلب نمایندگان سازمان نئونازی Prawyj Sector هستند.

روسیه یک پایگاه نظامی در منطقه خرسون تاسیس می کند

کیریل استرموسوف معاون اداره منطقه خرسون به خبرگزاری ریانووستی گفت: باید یک پایگاه نظامی روسیه وجود داشته باشد.

وی افزود: ما خواهان این مساله هستیم و این چیزی است که همه مردم می خواهند. این (پایگاه) لازم و تضمین کننده امنیت منطقه و ساکنانش است.

روسیه در عملیات تهاجمی به اوکراین منطقه خرسون را که در مجاورت شبه جزیره کریمه قرار دارد، تصرف کرد. مسکو از زمان درگیری قبلی بین دو کشور در سال ۲۰۱۴ میلادی کنترل کریمه را در دست دارد. مسکو دولت جدیدی در خرسون منصوب کرده و روبل را به عنوان ارز رایج آن معرفی کرده است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در ۲۱ فبروری ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس در شرق اوکراین به رسمیت شناخت و سه روز بعد در پنجشنبه ۲۴ فبروری (۵ اسفند ۱۴۰۰) اقدام نظامی را به نام "عملیات ویژه نظامی"، علیه اوکراین آغاز و روابط پرتنش مسکو - کئیف را وارد مرحله رویارویی نظامی کرد.

نیروهای اوکراینی در حین عقب نشینی در حال نابودی تاسیسات راه آهن هستند

نیروهای اوکراینی ضمن عقب نشینی از مراکز جمعیتی دونباس، راه آهن، محل اتصال این خطوط راه آهن و همچنین جاده‌های مجاور راه آهن را بمباران و مین گذاری کردند. این تلاش‌های ناامیدانه با هدف جلوگیری یا ممانعت از پیشروی نیروهای جمهوری خلق دونتسک و لوگانسک صورت می‌گیرد.

و خبرنگار "نووستی" گزارش داد که عناصر مهندسی نیروهای لوگانسک در حال حاضر برای پاکسازی مین‌هایی که توسط نیروهای اوکراینی در راه آهن منتهی به اسلاویانسک در مرز بین جمهوری خلق لوگانسک و استان خارکف مستقر شده بودند، کار می‌کنند.

این خبرنگار خاطرنشان کرد: ارتش اوکراین در حین عقب نشینی برخی از خطوط راه آهن را تخریب و برخی نقاط را به دام انداخته و آنها را استتار کرده است. گلوله‌های زیادی و همچنین مین‌های ضد زره پیدا شده است که منفجر نشده‌اند.

منبع: ریانووستی

توطئه کثیف نئونازی‌ها برای بدنام کردن ارتش روسیه شکست خورد.

میخائیل میزینتسوف فاش کرد که نیروهای اوکراینی در ساختمان و انبارهای کارخانه گازهای نادر لیسپچانسکی که ظروف حاوی مواد کیمیائی خطرناک به دام افتاده بودند، پرتابگرهای راکتی مستقر کرده بودند.

رئیس مرکز نظارت بر دفاع ملی روسیه روز دوشنبه گفت: "در لیسپچانسک، جمهوری خلق لوگانسک، در ساختمان و انبارهای یک کارخانه گاز کمیاب، یگان‌های نیروهای مسلح اوکراین پرتاب‌کننده‌های راکت، کانتینرهای مین‌گذاری شده با مواد خطرناک کیمیائی مستقر کرده‌اند. کارگران کارخانه و ساکنان محلی به زور بازداشت می‌شوند."

این مقام روسی تاکید کرد که همزمان نئونازی‌ها به طور سیستماتیک مواضع نیروهای مسلح روسیه و تشکیلات جمهوری خلق لوهانسک را با راکت اندازی تهدید می‌کردند تا آنها را وادار به پاسخگویی با هدف متهم کردن آنها به کشتار غیرنظامیان و ایجاد یک فاجعه کیمیائی در شهر کنند.

میزینتسوف همچنین توضیح داد که در شهر گورسکویه، جمهوری خلق لوگانسک، در طبقات پائین و بالای ساختمان‌های آپارتمانی در امتداد خیابان گاکارین، ملی‌گرایان اوکراینی مواضع تیراندازی و انبارهای مهمات را تجهیز کرده‌اند، در

حالی که ساکنان محلی از ترک آپارتمان‌های خود جلوگیری می‌کنند، و همه تلاش‌ها انجام می‌شود. تخلیه شهروندان به مناطق امن

منبع: وزارت دفاع روسیه

پنتاگون: دنمارک راکت‌های ضد کشتی "هارپون" را به اوکراین عرضه خواهد کرد.

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که دنمارک راکت‌ها و پرتابگرهای ضد کشتی "هارپون" را به اوکراین عرضه می‌کند.

آستین روز دوشنبه پس از دومین نشست مجازی کارگروهی که کشورهای غربی برای حمایت از این کشور تشکیل داده اند، گفت: "به ویژه از دانمارک تشکر می‌کنم که اعلام کرد یک پرتابگر و راکت‌های هارپون برای کمک به اوکراین برای محافظت از سواحل خود ارائه می‌دهد. اوکراین از نظر نظامی در پس زمینه عملیات روسیه در این کشور.

آستین خاطرنشان کرد که حدود ۲۰ کشور کمک نظامی جدید به اوکراین را اعلام کردند.

این امر پس از امضای لایحه ای که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده برای ارائه بسته جدید ۴۰ میلیارد دلاری کمک نظامی به اوکراین پس از تصویب آن توسط کنگره در هفته گذشته، امضا کرد.

منبع: تاس

هفت نئونازی اوکراینی در لوگانسک تسلیم شدند.

یکی از تیراندازان گردان نئونازی "دونباس" با نام مستعار "کالینا" سلاح خود را به همراه ۶ نفر دیگر از همان گردان در جمهوری خلق لوگانسک زمین گذاشت.

یوری زاکوپتس، نئونازی معروف، متولد ۱۹۹۶ (سال تصویب قانون اساسی اوکراین)، سلاح‌های خود را زمین گذاشت و تسلیم مقامات جمهوری خلق لوگانسک شد.

زاکوپتس در گفت و گو با آژانس روسی "نوستی" گفت: ما منطقه را بررسی کردیم و در طی آن به محل استقرار سربازان روسی رسیدیم و به عنوان یک افسر، جان اعضای گردانم برای من از همه مهمتر است. و من برای هیچ جاه طلبی و اقدام قهرمانانه ای جان آنها را به خطر نینداختم، این اقدام قهرمانانه نیست که جان مردم را به خطر بیندازد و نجات آنها یک اقدام انسان دوستانه است.

علاوه بر یوری زاکوپتس، ۶ نفر از همکارانش داوطلبانه اسلحه خود را به زمین گذاشتند. زاکوپتس نشان درجه سه "شجاعت" اوکراینی، مدال "دفاع از میهن" را دریافت کرد و در سال ۲۰۱۶ در یک جلسه رسمی سخنرانی کرد. Verkhovna Rada به مناسبت روز قانون اساسی.

منبع: ریانووستی

اداره امنیت روسیه: انحلال کاتالی برای تامین مالی تروریست‌ها در شهر خاباروفسک روسیه

دفتر مطبوعاتی سرویس امنیت فدرال روسیه در منطقه خاباروفسک از انحلال کانال مالی سازمان تروریستی بین المللی حیات تحریر الشام در شهر خاباروفسک خبر داد.

این دفتر گفت که ۵ شهروند یک کشور آسیای مرکزی در شهر خاباروفسک زندگی می کردند که مسن ترین آنها ۲۹ ساله و جوان ترین آنها ۲۰ ساله بود. وی خاطرنشان کرد: یکی از آنها، مرد ۲۶ ساله، داوطلبانه به تروریست ها کمک مالی می کرد، در حالی که بقیه از آن مطلع بودند، اما به مقامات امنیتی در این مورد چیزی نگفته بودند. این دفتر افزود که پرونده های جنائی به اتهام کمک به فعالیت های تروریستی و عدم اطلاع رسانی به مقامات باز شده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: دادگاه مرکزی خاباروفسک جرم این چهار نفر را تأیید و آنها را به جزای نقدی محکوم کرد و دادگاه نظامی اول ناحیه شرقی نیز برای متهم اصلی ۸ سال حبس از جمله دو سال حبس و در زندان رژیم سخت بخوابید.

منبع: ریانووستی

ارتش روسیه از انهدام تسلیحات و تجهیزات متعلق به یک واحد اوکراینی در حین انتقال به دونباس خبر می دهد

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای این کشور یک محموله تسلیحات و تجهیزات نظامی متعلق به یک واحد اوکراینی را که در راه دونباس بود در شمال غرب اوکراین منهدم کردند.

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی دفاع روسیه در یک جلسه توجیهی صبحگاهی گفت: راکت های دوربرد و دقیق پرتاب شده از دریا در منطقه یک ایستگاه قطار در منطقه ژیتومیر تسلیحات و تجهیزات نظامی تیپ ۱۰ تهاجمی کوهستانی اوکراین منهدم شد. ارتشی که از شهر ایوانو فرانکیفسک (غرب) به دونباس منتقل شدند.

کوناشینوف افزود: در طول روز، راکت های با دقت بالا پرتاب شده از هوا به چهار پست فرماندهی، یک مرکز ارتباطی گروه عملیات تاکتیکی "شمال" در منطقه شهر باخموت در جمهوری خلق دونتسک، ۴۸ منطقه تجمع اصابت کرد. از نیروها و تجهیزات نظامی، سیستم راکتی ضد هوایی Osa-AKM، و همچنین شش انبار مهمات در جمهوری لوگانسک.

این سخنگو با بیان اینکه هوانوردی روسیه ۳۹ منطقه تجمع نیروها و تجهیزات نظامی اوکراینی را هدف قرار داد و یک انبار مهمات را در منطقه کراسنی لیمن جمهوری خلق لوگانسک منهدم کرد، افزود: در نتیجه این حملات هوایی بیش از ۲۳۰ نفر از نیروهای ملی گرای اوکراینی را منهدم کردند. دسته بندی ها حذف و ۳۳ قطعه تجهیزات نظامی از کار افتاده است.

طی روز گذشته، پدافند هوایی روسیه سه فروند هواپیمای سوخو-۲۵ اوکراینی را در استان های خرسون (جنوب) و خارکف (شمال شرقی) سرنگون کرد.

13 فروند هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی نیز سرنگون شدند، از جمله یک راکت بایراکتار TB-2 در خارکف، دو فروند راکت بالستیک اوکراینی توچکا-یو در خرسون و ۸ پرتابگر اسمرچ در خارکف.

نیروهای راکتی و توپخانه ای ۷۳ مقر فرماندهی، ۵۷۸ منطقه تجمع نیروهای متخاصم و تجهیزات نظامی و ۳۷ واحد توپخانه و خمپاره در مواضع شلیک را هدف قرار دادند و ۱۳ دستگاه تانک، خودروی پیاده نظام، ۵ راکت انداز گراد و سه انبار مهمات منهدم شد.

در مجموع، از آغاز عملیات ویژه نظامی، نیروهای روسیه ۱۷۷ هواپیمای اوکراینی، ۱۲۵ بالگرد، ۹۹۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۳۱۹ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۳۲۲۶ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی، ۴۲۱ راکت انداز، ۱۶۴۳ قطعه توپ صحرایی و خمپاره انداز، علاوه بر ۳۱۰۶ خودرو، نظامی خصوصی.

نیروهای اوکراینی پل ها را در سومی بمباران کردند و نیروهای روسی را به تخریب آنها متهم کردند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که افراط گرایان اوکراینی پل هائی را که سواحل رودخانه های سیم و لیوبیکا را در منطقه سومی به هم متصل می کند بمباران کردند و ارتش روسیه را به حمله به زیرساخت های غیرنظامی متهم کردند. سپهد میخائیل میزینتسف، رئیس مرکز نظارت دفاعی روسیه گفت: "نئونازی های اوکراینی پل هائی را بر روی رودخانه های سیم و لیوبیکا در پوتیول، منطقه سومی، مین گذاری کرده اند، که قصد دارند آن ها را منفجر کنند و طبق یک سناریوی طراحی شده، نیروهای مسلح روسیه را به انجام حملات ظاهراً بدون تبعیض به زیرساخت های غیرنظامی حیاتی متهم کنند."

ژنرال تاکید کرد که این حقایق یک بار دیگر نشان دهنده بی توجهی کامل مقامات اوکراینی به قوانین اخلاقی و حقوق بشردوستانه بین المللی است. همه اینها با تأیید ضمنی غرب اتفاق می افتد که همچنان چشمان خود را بر جنایات جنگی متعدد رژیم کیف می بندد.

میزینتسف بر این واقعیت تأکید کرد که در طول اجرای وظایف عملیات نظامی ویژه، نیروهای مسلح روسیه با مردم محلی رفتاری انسانی داشته و برخلاف گروه های مسلح اوکراینی به زیرساخت های غیرنظامی کشور ضربه نزدند.

منبع: تاس

غیرنظامیان در نتیجه بمباران اوکراینی در روستائی در منطقه خرسون کشته شدند

امروز دوشنبه، وزارت دفاع روسیه گزارش داد که در نتیجه بمباران روز یکشنبه ملی گرایان اوکراینی روستای بلوزرکا در منطقه خرسون با مهمات خوشه ای دستگاه راکتی "اوراگان" غیرنظامیان کشته شدند. این وزارتخانه افزود که واحدهای نیروهای مسلح اوکراین مستقر در منطقه نیکولایف در مجموع ۸ راکت هدایت نشده به سمت این روستا شلیک کردند.

بلافاصله پس از حادثه، پلیس نظامی و مهندسان در محل حاضر شدند و منطقه را از نظر وجود مهمات منفجر نشده و مواد منفجره بررسی کردند.

این بمباران به بیش از ۱۰ ساختمان مسکونی آسیب رساند.

و جمعه گذشته در بمباران روستای بلوزرکا ۳ غیرنظامی کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند.

ماریوپل: مین زدائی با مدرن ترین تجهیزات

جمهوری خلق دونتسک ویدئویی را منتشر کرده است که نشان می دهد شهر ماریوپل در حال مین زدائی گسترده است. به گفته DPR، زندگی صلح آمیز به ماریوپل باز می گردد. با این حال، این کار بدون مین زدائی کامل شهر امکان پذیر نخواهد بود. پرسنل نظامی از شبه نظامیان خلق DPR با همکاری واحد پاکسازی مین مرکز بین المللی پاکسازی مین نیروهای مسلح روسیه بر روی مین زدائی کار می کنند.

جمهوری خلق دونتسک در تلگرام گزارش می دهد که مین روب ها از جدیدترین تجهیزات برای پاکسازی اشیاء انفجاری از جمله ربات پاک کننده Uran-6 استفاده می کنند.

ارتش سایبری غرب در اوکراین جهان را تهدید می کند

نماینده روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که کشورهای غربی ارتش سایبری در اوکراین ایجاد کرده اند که جهان را تهدید می کند.

به گزارش خبرگزاری تاس، "واسیلی نبزیا"، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد روز دوشنبه گفت که غرب اوکراین را با سلاح های سایبری تجهیز و ارتشی از هکرها ایجاد کرده که بعداً تهدیدی برای غرب خواهد بود. وی در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد صلح و امنیت گفت: "همزمان که اوکراین از سلاح های غربی پر و سرریز می شود، تسلیحات سایبری و روش های استفاده از آنها به صورت غیرقابل کنترولی در اختیار اوکراین قرار می گیرد."

این دیپلمات گفت: "به اذعان زلنسکی بیش از ۳۰۰ هزار جنگجو در ارتش سایبری اوکراین وجود دارد." نبزیا گفت که در نتیجه اقدامات غرب، یک "ارتش سایبری غیرقابل کنترل" ایجاد می شود که با داشتن مهارت های خود در اوکراین، اما به همین جا متوقف نخواهد شد و دامن دیگران را نیز خواهد گرفت. او به غرب هشدار داد: "هکرهایی که شما بسیج کرده اید در سراسر جهان پخش می شوند و تهدیدی برای شهروندان کشورهای غربی نیز محسوب می شوند."

نبزیا گفت: "افزایش فعالیت خصمانه غرب در فضای سایبری خطر درگیری نظامی مستقیم را افزایش می دهد. نظامی سازی فضای دیجیتالی که توسط غرب انجام می شود، خطر درگیری مستقیم نظامی را به شدت افزایش می دهد، به ویژه که رژیم کنیف به طور فعال بر تحریکات در فضای اطلاعاتی با استفاده از دستورالعمل های آموزشی غربی تسلط دارد، اما عواقب آنها می تواند حتی وحشتناکتر باشد. حملات رایانه ای به زیرساخت های حیاتی می تواند منجر به تلفات انسانی واقعی و در مقیاس بزرگ شود."

این دیپلمات گفت که اقدامات اوکراین می تواند به یک رویارویی سایبری تمام عیار منجر شود که سایر کشورها را نیز درگیر خواهد کرد. نبزیا گفت: "مسئولیت چنین تشدید تنش کاملاً بر عهده کشورهای غربی خواهد بود که بی پروا رهبری کی یف در این نبرد سایبری را تشویق می کنند."

لاوروف: مسکو به جای غرب به گسترش روابط با چین فکر می کند

وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه گفت که مسکو پیشنهادات غرب را برای برقراری مجدد روابط و تعیین اینکه آیا اساساً اینچنین روابط برای کشورش کارآمد خواهد بود یا نه بررسی خواهد کرد، اما بر توسعه روابط با چین تمرکز خواهد داشت.

سرگئی لاوروف، در یک جلسه پرسش و پاسخ در نشست در مسکو، گفت که کشورهای غربی از زمانی که روسیه "عملیات نظامی ویژه" خود را در اوکراین آغاز کرد، بر طبل "روس هراسی" کوبیدند. او گفت که روسیه در حال تلاش برای جایگزینی کالاهای وارداتی از کشورهای غربی است و در آینده تنها به کشورهای "قابل اعتماد" و غیر وابسته به غرب متکی خواهد بود.

بر اساس متنی که در وب سایت وزارت خارجه روسیه منتشر شده است، لاوروف گفت: اگر آنها (غربی ها) بخواهند پیشنهادی در زمینه از سرگیری روابط ارائه دهند، ما به طور جدی بررسی خواهیم کرد که آیا به آن نیاز خواهیم داشت یا نه.

لاوروف در این نشست نارضایتی خود را از کشورهای غربی که به گفته او مصمم به تغییر قوانین روابط بین‌الملل به ضرر روسیه هستند، مطرح کرد.

او گفت: "ما به تأمین همه چیزمان از غرب برای تضمین توسعه بخش‌های بسیار مهم خویش چون امنیت، اقتصاد یا حوزه اجتماعی میهنمان به هیچ وجه نباید وابسته باشیم".

لاوروف در این نشست تأکید کرد که هدف مسکو در حال حاضر توسعه بیشتر روابط با چین است.

به گزارش رویترز، وی گفت: "اکنون که غرب "موضعی دیکتاتوری" را اتخاذ کرده است، روابط اقتصادی ما با چین حتی سریع‌تر از گذشته رشد خواهد کرد. این فرصتی برای توسعه مناطق ما در شرق دور و سیبری شرقی است."

او تأکید کرد که چین دارای فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطاتی است که "به هیچ وجه پائین‌تر از غرب نیستند. در این خصوص موارد زیادی برای تضمین منافع متقابل وجود دارد."

لاوروف گفت که روسیه "تنها روی خودش و کشورهای حساب می‌کند که ثابت کرده اند قابل اعتماد هستند و "به ساز دیگران نمی‌رقصد".

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در ۲۱ فیبروری ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس در شرق اوکراین به رسمیت شناخت و سه روز بعد در پنجشنبه ۲۴ فیبروری (۵ اسفند ۱۴۰۰) اقدام نظامی را به نام "عملیات ویژه نظامی"، علیه اوکراین آغاز و روابط پرتنش مسکو – کئیف را وارد مرحله رویارویی نظامی کرد.

لاوروف: روسیه باید وابستگی به کالاهای غربی را قطع کند

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: زیرساخت‌های حیاتی کشور به قطع وابستگی به کالاهای عرضه شده توسط کشورهای غربی نیاز دارد.

لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در جریان رویدادی که توسط مرکز اوگنی پریماکوف برگزار شد، گفت: ما باید به هر طریقی از وابستگی به عرضه هر چیزی از غرب برای تضمین توسعه صنایع حیاتی برای امنیت، اقتصاد و حوزه اجتماعی سرزمین مادری خود دست برداریم.

لاوروف در ادامه افزود: اگر غرب پیشنهادی در رابطه با از سرگیری روابط ارائه دهد، روسیه در این زمینه فکر خواهد کرد.

ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا روز یکشنبه گفت: ارزیابی ما این است که اکنون زمان تماس در سطح بالا بین بلینکن وزیر امور خارجه امریکا یا دیگر مقامات ارشد وزارت امور خارجه با هم‌تایان روس آنها نیست، زیرا هنوز هیچ نشانه‌ای از جدیت روس‌ها برای شرکت در یک صحبتی سازنده که بتواند به پیشبرد کاهش خشونت یا در نهایت پایان دادن به این جنگ کمک کند، ندیده ایم.

این مقام وزرات خارجه امریکا پیش از این نیز اعلام کرده بود: روسیه هیچ دلیلی به ما نداده است که باور کنیم صحبت در سطح بلینکن و لاوروف در شرایط فعلی سازنده خواهد بود.

خرسون اوکراین روبل روسی را پول رسمی اعلام کرد

مقامات جدید منطقه خرسون اوکراین که توسط مسکو فتح شده روز دوشنبه روبل، واحد پول روسیه را به موازات گریونای اوکراین به ارز رسمی تبدیل کردند.

نهاد اداره کننده منطقه خرسون در جنوب اوکراین با اعلام این مطلب افزود: این منطقه در حال تبدیل شدن به یک منطقه ارزی دوگانه است.

این نهاد افزود: روبل به همان روشی که گریونا در گردش است در معاملات به جریان خواهد افتاد. بر پایه این گزارش، شرکت‌ها و کارآفرینان می‌توانند کالاها را به هر دو ارز معامله کنند. وزارت دفاع روسیه پیشتر اعلام کرد اوکراین کنترل تمام منطقه خرسون و همچنین بخش‌هایی از سه منطقه دیگر را از دست داده است.

کسینجر: اوکراین باید به یک کشور بیطرف تبدیل شود

هنری کسینجر وزیر خارجه پیشین امریکا گفت: وضعیت اوکراین در حالت ایده آل منجر به تبدیل آن به یک کشور بی طرف بین روسیه و اروپا خواهد شد.

به گزارش اسپوتنیک، هنری کسینجر وزیر امور خارجه پیشین امریکا و محقق کهنه کار سیاست خارجی روز دوشنبه در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت: حدود هشت سال پیش، وقتی طرح عضویت اوکراین در ناتو مطرح شد، مقاله ای نوشتم که در آن عنوان کردم نتیجه ایده آل این خواهد بود که اوکراین بتواند به عنوان یک نوع دولت بی طرف، به عنوان پلی بین روسیه و اروپا برقرار باشد.

کسینجر در ادامه با تاکید بر لزوم بی طرف بودن اوکراین افزود: من فکر می‌کنم که این فرصت در حال حاضر به همان شکل وجود ندارد، اما همچنان می‌توان آن را به عنوان یک هدف نهایی در نظر گرفت.

وزیر خارجه اسبق امریکا خاطر نشان کرد که حرکت به سمت مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین باید ظرف دو ماه آینده یا پیشتر آغاز شود.

به گفته کسینجر، نتیجه جنگ باید قبل از ایجاد تحولات و تنش‌هایی که غلبه بر آن دشوارتر است مشخص شود. کسینجر ۹۸ ساله این اظهارات را در صحبتی مجازی با "کلاوس شوابگ موسس و رئیس مجمع جهانی اقتصاد به عنوان بخشی از نشست سالانه این سازمان در داووس بیان کرد.

وی به دلیل تلاش‌هایش برای کاهش تنش بین امریکا و اتحاد جماهیر شوروی و همچنین به دلیل گشایش روابط بین ایالات متحده و چین در دوران حضورش در وزارت امور خارجه و به عنوان مشاور امنیت ملی شناخته شده است.

پوتین: اقتصاد روسیه در مقابل تحریم‌های غرب خوب مقاومت کرده است

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در دیدار رئیس جمهوری بلاروس گفت: روسیه در مقابل تحریم‌های غرب به خوبی مقاومت کرده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز دوشنبه در دیدار با الکساندر لوکاشنکو، رهبر بلاروس، گفت: اقتصاد روسیه با وجود همه سختی‌های ناشی از تحریم‌های غرب علیه این کشور به خوبی توانسته است مقاومت کند.

پوتین گفت: با وجود مشکلات موجود به خاطر تحریم‌های غرب، شاخص‌های اقتصاد کلان روسیه حاکی از موفقیت این کشور در برابر تحریم‌هاست. وی افزود: در وضعیت کنونی مقامات روسیه باید تلاش بیشتری کنند.

رئیس‌جمهور روسیه در دیدار مجازی با همتای بلاروس خود اظهار امیدواری کرد تحریم‌های غرب تاثیر بیشتری در روابط تجاری بین دو کشور گذاشته است. سال گذشته روسیه و بلاروس معاهده تجاری ۳۸ میلیارد دلاری امضا کردند.

پوتین در پایان به دیدار اخیرش با لوکاشنکو در مسکو اشاره کرد و یادآور شد در چنین شرایطی دو کشور باید روابط خود را بیش از پیش و با عمق بیشتری بررسی کنند.

کمبود کود کیمیائی در تایلند به علت تحریم‌های ضد روسیه

مشکلات موجود در بخش کشاورزی تایلند می‌تواند اثرات خود را در سطح جهان نشان دهد. شبکه تلویزیونی حکومتی انگلیس بی بی سی گزارش داد: تحریم‌های ضد روسیه سبب کمبود کود کیمیائی در تایلند شده است.

مجری شبکه گفت: همه گیری، تغذیرات آب و هوایی و حالا جنگ در اوکراین سبب بحران‌هایی در کشورهای جهان شده است. ما امروز گزارشی از تایلند و درباره افزایش بهای کود کیمیائی برای برنج کاران این کشور داریم. تایلند بیشتر کود کیمیائی خود را از روسیه وارد می‌کند. تایلند یکی از بزرگترین صادر کنندگان برنج در جهان است. مشکلات موجود در بخش کشاورزی این کشور می‌تواند اثرات خود را در سطح جهان نشان دهد.

در ادامه، خبرنگار این شبکه تلویزیونی از تایلند گزارش داد: در حالیکه فصل بارش‌های موسمی در پیش است کشاورزان در تایلند برای کشت برنج به کودهای کیمیائی نیاز دارند. کیفیت برنج تایلندی در جهان شناخته شده است. بیشتر برنج‌های تولیدی در شمال بانکوک به خاورمیانه (غرب آسیا) و آفریقا صادر می‌شود.

زمین‌های کشاورزی تایلند بسیار حاصل خیز هستند به طوریکه سالیانه می‌توان سه بار زمین‌های کشاورزی را زیرکشت برد و بخش‌هایی از جهان را تغذیه کرد. اما این کار به مقادیر زیادی کود کیمیائی نیاز دارد. بهای کود کیمیائی به شدت افزایش یافته است و این موضوع هزینه‌ها را برای کشاورزان تایلندی افزایش داده است. کود کیمیائی کمیاب شده است.

بون چوای یک زن کشاورز تایلندی است. او بدهی‌های خود را در یک دفترچه یادداشت می‌کند. او ۵۰۰ دلار در رابطه با کودهای کیمیائی خریداری شده خود از سال گذشته بدهی دارد. در حالیکه بهای جهانی برنج پائین است، اما بهای کودهای کیمیائی رو به افزایش است.

به نظر نمی‌رسد وی بتواند هزینه‌های خود را در سال جاری تامین کند. ما همراه بون چوای به محلی که کودهای کیمیائی خود را از آنجا خریداری می‌کند رفتیم. کودهای کیمیائی بخشی ضروری در کشاورزی هستند. این موضوع سبب افزایش تولید و بهبود محصول در این منطقه می‌شود. اما در حال حاضر هزینه کودهای کیمیائی به شدت افزایش یافته است. این افزایش هزینه فشار زیادی را بر کشاورزان وارد کرده است.

در ادامه، اوسا هارنکیچ یک فروشنده کود کیمیائی گفت: کود کیمیائی بسیار گران شده است. امسال بهای کودهای نیتروژنی به میزان ۵ برابر افزایش یافته است. هزینه‌ها ممکن است حتی بیش از این افزایش پیدا کند. تایلند ۹۰ درصد کود کیمیائی خود را وارد می‌کند. دولت تایلند تلاش کرده است بهای کود کیمیائی را پائین نگه دارد. اما بسیاری از تولید کنندگان می‌گویند دیگر نمی‌توانند به این کار ادامه دهند.

در ادامه، پلنگساک پرآکادفاساج رئیس انجمن تامین کنندگان کود کیمیائی تایلند گفت: دولت از ما خواسته است همکاری و به کشاورزان کمک کنیم. ما تا یک مدت زمانی می‌توانیم به این کار ادامه دهیم. بهای کود کیمیائی نسبت به هفت تا هشت سال گذشته به شدت افزایش یافته است.

در ادامه، خبرنگار گفت: اما بسیاری از کشاورزان تایلندی اگر بخواهند محصول بیشتری تولید کنند باید کود کیمیائی ارزان تری در دسترس داشته باشند و گر نه بهای برنج افزایش پیدا می‌کند. این موضوعی نگران کننده برای بسیاری از کشورهای است که به برنج وابستگی دارند.

در ادامه، مجری شبکه از کارشناس کشاورزی و مواد غذایی پرسید: اگر تایلند در زمینه تولید برنج با مشکل روبرو شده است آیا دیگر نقاط جهان هم دچار مشکل خواهند شد؟

کارشناس گفت: بله قطعاً اینگونه است. برنج غذای میلیاردها نفر از جمعیت جهان است. این بیشتر از مصرف گندم است. اما این مشکل تنها برای تایلند نیست. این مشکل بسیاری از کشورهای تولید کننده برنج است. آن‌ها نمی‌توانند کود کیمیائی مورد نیاز خود را برای برداشت بعدی تهیه کنند تا مردم کشور خود و دیگر کشورها را تغذیه کنند.

مجری پرسید: تاثیر افزایش بهای کود کیمیائی در ۱۲ ماه آتی چگونه خواهد بود؟

کارشناس گفت: ما با افزایش بهای کود کیمیائی روبرو هستیم. به علت حمله روسیه به اوکراین این روند تشدید شد. این موضوع بر روی بازار انرژی تاثیر گذاشت. بهای گاز طبیعی ارتباط مستقیمی با افزایش بهای کود کیمیائی دارد. این موضوع به خوبی در گزارش شما ارائه شده بود. تولید کود کیمیائی کاهش پیدا خواهد کرد، زیرا بسیاری از شرکت‌ها نمی‌توانند زیاد تولید داشته باشند.

وی افزود: دولت‌ها باید به این شرکت‌ها کمک کنند، اما در کشورهای در حال توسعه محدودیت‌هایی در این رابطه وجود دارد. برخی از کشورها نمی‌توانند این کار را انجام دهند. بهای کود کیمیائی به گونه‌ای افزایش خواهد یافت که بسیاری از کشاورزان ورشکسته خواهند شد. کشاورزان کود کیمیائی کمتری استفاده خواهند کرد و در نتیجه برنج کمتری تولید می‌شود و بهای برنج در سال آینده افزایش پیدا می‌کند.

مجری گفت: زمانی که شما درباره بهای برنج صحبت می‌کنید بهای این محصول تا چه اندازه افزایش پیدا می‌کند؟

کارشناس اظهار داشت: ما شاهد بحران در بهای مواد غذایی در ده سال گذشته بوده ایم. به نظرم بهای برنج به میزان دو برابر یا بیشتر افزایش پیدا خواهد کرد. تا حالا بهای برنج افزایش نیافته است. اما کشاورزان با چالش زیادی روبرو هستند. اما ما شاهد افزایش برنج به میزان سی تا چهل درصد خواهیم بود. بسیاری از افراد فقیر نمی‌توانند برنج بخرند و اگر سیاستی در نظر گرفته نشود این به منزله یک بحران غذایی در جهان خواهد بود.